## CREDO

(vedi Ordinario a pagina 48)

## ORATIO SUPER OBLATAM

Deus, qui legalium differentias hostiarum, unius sacrificii perfectione sanxisti, accipe sacrificium a devotis tibi famulis, et pari benedictione, sicut munera Abel, sanctifica: ut quod obtulerunt ad majestatis tuæ honorem, cunctis proficiat ad salutem. Per Dominum nostrum [...]. Amen.

O Dio, che hai compendiata la varietà delle vittime legali nella perfezione di un unico sacrificio, accogli quello che ora ti offrono i tuoi servi devoti, e santificalo con quella stessa benedizione, che un tempo hai elargito ai doni di Abele, affinché l'oblazione che essi ora compiono ad onore della tua divinità, ridondi a salute di tutti. Per il nostro Signore [...]. Amen.

## PRÆFATIO

(vedi Ordinario a pagina 22, conclusione \*\*1)

...Æterne Deus. Implorantes  
clementiam tuam, ut gubernare

...eterno Iddio. Mentre imploriamo che tu, per la tua clemenza, ti degni di